
Šīs nedēļas aktualitātes lasi LLKC "Lauku E-Lapā" View in browser 

18.10.2024. Nr. 42 (526)

Tuvojas atskaišu iesniegšana ekoshēmu atbalsta
saņemšanai

Aktīvajiem lauksaimniekiem, kuri nodarbojas ar lauksaimniecisko darbību,
atgādinām, ka tuvojas 5. novembris, kad ir jāiesniedz saimniecības dati
LAD (Lauku atbalsta dienestā) vai VAAD (Valsts augu aizsardzības
dienestā) par EKO2.1, EKO4, EKO5 pasākumiem.
Lasi vairāk

“Novadu ražas svētki Rīgā” – balvas, labdarība, saimnieki
Oktobra izskaņā notiks ikgadējā lauku saimnieku, uzņēmēju, jauno
zemnieku, pārtikas ražotāju, kā arī laukos dzīvojošo ģimeņu sumināšana
Zemkopības ministrijas rīkotajā konkursā “Sējējs 2024”. 26. oktobrī notiks
pasākumi Sporta ielas kvartālā – Novadu ražas svētki.
Lasi vairāk

LAD sāk izmaksāt ilgtspēju sekmējošā ienākumu
pamatatbalsta avansu
No 2024. gada 16. oktobra Lauku atbalsta dienests uzsāk pakāpeniski
izmaksāt ilgtspēju sekmējošā ienākumu pamatatbalsta (ISIP), bet secīgi
pēc tam novembrī lauksaimniecības maksājuma (BLA) avansu. 16. oktobrī
maksājumu saņēma 25 tūkstoši klientu, kopējā pirmajā dienā izmaksātā
summa ir vairāk nekā 50 miljoni eiro.
Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu par tehnoloģiskiem risinājumiem
kviešu un rapša aizsardzībā
LLKC sadarbībā ar zemnieku saimniecību “Vilciņi-1” (Zaļenieku pagasts,
Jelgavas novads), Zemnieku saeimu un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju
universitāti aicina 24. oktobrī apmeklēt lauka dienu „Laukaugiem kaitīgo
organismu ierobežošana dažādos kultūraugos”.
Lasi vairāk

Izmaiņas Augu aizsardzības līdzekļu reģistrā
Augu aizsardzības līdzekļu reģistrā reģistrēti seši jauni ķīmiskie augu
aizsardzības līdzekļi, piešķirta atļauja viena augu aizsardzības līdzekļa
paralēlai tirdzniecībai un reģistrēts viens dzīvo organismu saturošs augu
aizsardzības līdzeklis. Vairākiem augu aizsardzības līdzekļiem pagarināts
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reģistrācijas termiņš.
Lasi vairāk

Rīgas lidostā notiks akcija “Augu veselība – dzīvībai”
Pirmdien, 21. oktobrī, Rīgas lidostas pasažieru zonā no plkst. 11.00 līdz
plkst. 13.00 notiks Valsts augu aizsardzības dienesta informatīvās
kampaņas “Augu veselība – dzīvībai” akcija, lai informētu ceļotājus par
riskiem, ko var radīt svešzemju kaitīgo organismu ievešana Latvijā no
ceļojumiem ārpus Eiropas Savienības.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru visā Latvijā
organizē deviņus reģionālos seminārus, kuros lauksaimniekiem skaidros gaidāmās aktualitātes
nozarē un Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP) ieviešanu
2025. un tuvākajos gados.

Plašāk par aktivitātēm šeit

GRĀMATVEDĪBA

Datums Atskaites

21.10.  PVN deklarācija par septembri/3. ceturksni.

21.10.       UIN deklarācija par septembri/3. ceturksni.

21.10. Dabas resursu nodokļa pārskats par 3. ceturksni.

ZIVSAIMNIECĪBA
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Latvija iebildīs pret brētliņu nozvejas krasu samazinājumu
Zemkopības ministrs Armands Krauze pirmdien, 21. oktobrī, piedalīsies
Eiropas Savienības Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru
padomes sanāksmē Luksemburgā. Dalībvalstis apspriedīs priekšlikumu
nozvejas kvotām Baltijas jūrā nākamajam gadam, kā arī centīsies panākt
vienošanos par nostādnēm ES Kopējai lauksaimniecības politikai pēc
2027. gada.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem
Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās
zināšanas, noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!
Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati,
bioloģiskā lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība,
dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu.
Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās
iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk
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Informatīvie semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet
kādi semināri meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams
saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.
Lasi vairāk

Aptauja “3 miljardi koku” aktīva līdz 20. oktobrim
Lai īstenotu Eiropas Savienības “3 miljardi koku līdz 2030. gadam”
iniciatīvas ieviešanu Latvijā, no 4. oktobra līdz 20. oktobrim Meža
konsultāciju pakalpojumu centrs aicina ikvienu piedalīties aptaujā.
Lasi vairāk

Izstrādāti priekšlikumi par kompensāciju palielināšanu
Ministru kabinetā apstiprināts Viedās administrācijas un reģionālās
attīstības ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojums par piedāvājumu
kompensāciju nodrošināšanai par saimnieciskās darbības ierobežojumiem
īpaši aizsargājamās dabas teritorijās.
Lasi vairāk

Eiropa apgalvo, ka ir “uz pareizā ceļa”
Eiropas Savienības galvenais sarunu vedējs par ANO līgumu, kura mērķis
ir novērst bioloģiskās daudzveidības samazināšanos, noliedz, ka
Atmežošanas regulas spēkā stāšanās atlikšana dažas nedēļas pirms
svarīgā samita Kolumbijā mazina uzticību ES plāniem.
Lasi vairāk

PVD sāk pieņemt nomedītās lapsas un jenotsuņus
trakumsērgas vakcinācijas efektivitātes kontrolei
Lai novērtētu meža dzīvnieku trakumsērgas vakcinācijas efektivitāti
Latvijas austrumu pierobežā, Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) no
medniekiem sāks pieņemt nomedītās lapsas un jenotsuņus. Par katru
nomedīto dzīvnieku mednieks varēs saņemt kompensāciju 15 eiro apmērā.
Lasi vairāk

ES apmaksātas konsultācijas
Aicinām vērsties pie LLKC Meža konsultāciju pakalpojumu centra
konsultantiem birojos un pieteikties individuālām konsultācijām atbalsta
pasākuma “Konsultāciju pakalpojumi, lauku saimniecību pārvaldības un
lauku saimniecību atbalsta pakalpojumi” ietvaros.
Lasi vairāk

Ieskats Rietumvācijas mežsaimniecībā
Septembra sākumā notika Meža konsultāciju pakalpojumu centra rīkotais
mežu apmeklējums ārzemēs, šoreiz Vācijā. Ar savām pārdomām un
iespaidiem dalās Raimonds Mežaks, meža īpašnieks no Cēsīm.
Lasi vairāk
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Ja uz ceļa notikusi sadursme ar meža dzīvnieku
Valsts meža dienests aicina sadursmē notriektos vai ievainotos dzīvniekus
reģistrēt mobilajā lietotnē “Mednis”, kas palīdzēs noteikt precīzu atrašanās
vietu un pieņemt lēmumus par turpmāko rīcību ar dzīvnieku.
Lasi vairāk

Skolēnu brīvlaika ievadā aicina uz “Ķepu detektīvu” Līgatnē
19. un 20. oktobrī Līgatnes dabas takās notiks pārgājienu pasākums “Ķepu
detektīvs”. Pasākuma laikā dalībnieki gida pavadībā varēs izstaigāt dabas
takas, iepazīt tuvāk teritorijā mītošos savvaļas dzīvniekus un iejusties īstu
dabas detektīvu lomā.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA
Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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